ANEKS KONTRATA

Date 11.12.2020

Nr. Ref. 632-20-8143-5-3-5;
632-20-137-535

MNEé mes té

Komuna ¢ Gjakovés - Zyra e Prokurimit { né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

N.P."Victoria Invest International” sh.p.k. - Suhareké, me nr.unik 810629230, ¢
pérfagésuar nga z.Agron Krasniqi (n& tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te
lidhin ké&té Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t€ pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-
Kontraté dy vjecare-Pjesa e Treté / Lot I-ré, né fsh.Shqiponjé, Numri i
identifikimit — 632-19-007-511/1 , té& datés: 24.07.2019, e cila kontraté &shté ne
realizim e sipér.

i

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar
pa publikim té njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér Ndértimi-
Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-Kontraté dy vjecare-Pjesa e
Treté / Lot I-ré, né fsh.Shqiponjé, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi
pajtohen q& t& lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesg, sipas ofertés
se datés 04.12.2020, me kushte t& njéjta si né kontratén bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VLION:

1

Kontrata bazé q€ éshté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

Planin dinamik pér kryerjen e punimeve éshté 5 dité,

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés & b&j depozitimin e
siguris€ sé ekzekutimit prej 10% t€ vlerés s&¢ kontraktuar pér 35 dité.

Cmimi i punéve shtesé &shté gjithsej: 9,444.67€ (néntémijé e katérqind e
Katérdhjeté ¢ katér euro e gjashtédhjeté e shtaté cent) sipas pérshkrimeve t&
punéve dhe sasive t€ dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-8143-5-3-5 .



5. Punét shtesé¢ kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t€ negocuara né mes
té Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit gé jané€ pjest e kéti] Aneksi té
Kontratés.

6. Pagesa e punéve shtesé do t€ béhet n¢ bazé té konstatimit t€ Personave té
Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtes€ nga Menaxherét e projektit gé duhet té realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

8. Té& gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin Pér Kontraktuesin

Emri: z.Faton Gutaj - . Emri: z.Fatmir Kugqi

Pozita: Zyrtari Per@'_ééj:e'ﬂ i 'I’rnikurti__n:lit-ﬂ Pozita: Drejtor I Pérgjithihém
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ANEKS PARAMASA

Kontrata: Ndértimi - asfaltimi | rrugéve né Komunén e Gjakoveés - Kontraté dy vjecare -

Nr. identifikimit; 632-19-007-511

Punékryesi: N.P. "Victoria Invest International” sh.p.k.

Projekti Kryesor i rrugéve ne fshatin Shqiponje, Gjakove

Paramasa
Aksi 8 DEGZIMI 1 - Ltota=0+63.5m

TE KONTRAKTUARA

N& kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.

— mimi g
. . Njésia : (‘: . Cmimi total
Nr. Pérshkrimi N Sasia | njesi me
Matese me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
’ Pastrimi | ternit dhe ruajtja e instalimeve néntoksore s 6350 500 417,50 €
2 Slhanjezimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me g 6350 2.00 127 .00 €
gjeodat
Garmimi i dheut te kategoris -1V ne trupin e rrugés,
kanalet andsore dhe sanimi i trupit egzistues ne
vendet ku éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi le ]
% pershtatshme ne largesi deri ne 15 km. Né kete m i 18
pozicion jané logaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe te
kompleksi
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit [& p
4 rrugés. Moduli i shafitjes duhet (& jeté My 35-40 Mpa. LU 3075 045
TOTALI
Il Punét e Objekteve
1 Punimi i Léshesave gypore
Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore & 500 mm
nga betoni | armuar per kygie té rrugéve sekondare .
24 Né keté pozicion llogarit kgka hyrse dhe dglesc::l nga = 6.00 50.00 300.00 €
hetan-armea duke & llogaritur edhe zhavorin per
mbeshtjelljen e léshesés (2copé, gjalesia mesalare e
lesheses L=5.00 m")
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 50-150mm t=30cm. Moduli i shafitjes duhet
2.2 |té jeté Mv =50 MPa. N& kété pozicion éshié llogaritur m? 9525 6.00 571.50 €
edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve andsora.
TOTALI 871.50 €
Ll Punét e Zhavorit
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm,
3.1 t=20cm. Moduli | shafiljes duhet té jeté Mv=70 Mpa me 63.50 200 444.50 €




Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31mm

e | gl A .."II:\ g I.I.J--. (.

3z |F10cm. Madui i shafiljes duhet 1€ jets Mv 290 Mpa. | 1 3175|750 23813 €

Né kété pozicion éshié llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e kyqjeve anésore.
Furnizimi, shirirja dhe kompaktimi i zhavorit {material o

3.3 |shterp nga gurthuesit) pér punimin e bankinave, t=8 m* 1016 8.00 B1.28€
CIm.

TOTALI 763.91 €
IV Punét e Asfaltit
4 Fi..lr'I‘IIZ[I'It.'lI, Shlrlrj.’-:l: dhe ﬂgjeshfa e asfaltit AE!-“IE- mem 0 200,00 3 20 1.640.00
né rrugé dhe kygje e rrugeve ekzistuese, t=8 cm.
TOTALI 1 ,640.[]0
Vv Punét e Sinjalizimit
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne formé .
5.1 irekéndéshi DG copé 1.00 50.00 50.00 €
TOTALI 50000 €
VI Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit
6.1 |Testimet e Ngjéshméris paushall 1.00 150.00 150.00 €
5.2 |Testimel e Asfallit paushall 1.00 200.00 200.00 €
TOTALI|  350.00 €] =3
9
Gjithsej me TVSH: 4,405.66 €pria
Sf
”"un‘ﬂi.:
Paramasa IH{:G%@:
Ls=0+190.24 km, B=4.0 m, b=2x0.50 m : i
o mimi - |
.. - Njésia 4 C’ : Cmimi total !
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia |njesi me e TVSH |
TVSH |
| Punét Pregaditore :
i Pastrimi I ternil dhe ruajtja e instalimeve néntoksore ) 999.13 100 93913 € ;
|
TOTAL|  239.13 €| |
I Punét e GErmimit |
Garmimi | dneut te kategoris |11V ne trupin e rruges,
kanalet anésore dhe sanimi i lrupit egzislues ne
vendet ku éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi le 5
; e o, ' 451, 1. .

i pershtalshme ne largesi deri ne 15 km. Né keté ™ DA 2f SR ,
pozicion jané llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe te i
komplelksi |
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& 2 |

22 | igés. Moduli i shafiies duhet té jeté My 35-40 Mpa. | ™ 956.52| 050 478.20°€

Total| 1,156.19 €|

Il

Punét e Zhavorit




Punékryesi:

Victoria Invest International” sh.p.k.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm,
a4 l:_,EG‘.:.”.".' MmliLrll i s_:lhan_t_Jc-:s du!lu-‘:t li jeld Mv_:‘?(] Mz ? 491 96 7 00 3.443.69 €
M kité pozicion dshié llegarilur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve anésara.
TOTALI  3.443.69 €
N Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit B
41 |Teslimel e Ngjéshméris paushall|  1.00 200.00 200.00 €
TOTALI 200.00 €
Gjithsej me TVSH: 5,039.01 €
TOTALI | PERGJITHESHEM ME TVSH 9,444.67 €




REPUELIEA E KOSOVES/ REPUBLIEA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOS0VO

KOMUNA E GJAKOVES
QPSTINA DJAEOVICAS MUNICTPALTITY OF GJAEQOVA

| Dato: 09.07.2020
Bér: Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj
Pérmes: - /
Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé Rexha; / /K% '
Kopje: DSHP- z. Shkumbin Kastrati (/' ?4
AL Engineering, Prishting;
Zyra e Prokurimit — z. Faton Gutaj
z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés
Lénda: Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “* Ndértimi — Asfaltimi i rrugéve ne koamunén
e Gjakovés" — kontrate dy vjegare- pjesa e lll/ Loti | , e cila &shté duke u realizuar nga operatori

ekonomik N.P.

“Victoria Invest Interantional”, Suhareké, sipas kontratés me nr. identifikimi

632-19-007-511/LotV1 né vieré prej 111,989.69€. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve ka pasur

kérkesa pér puné shtesé ne pozicionet e cekura me poshté.
Bazuar ne kérkesén e puné kryesi me datén 10.11.20189 ka kérkuar punime shtesé duke e

njoftuar Organin

Mbikéqyrés dhe Drejtoriné pér Shérbime Publike . Organi mbikéqyrés iu éshté

pérgjigjur kérkesés me datén 03.07.2020 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas
tabelarit te sjellur nga Operatori Ekonomik. Pas aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga
ana e Investitorit po ju pércjellim parallogariné e nevojshme pér aprovim te punimeve shtes.

Aksi 8 DEGZIMI 1 - Ltotai=0+63.5m

TE KONTRAKTUARA

Cmimi -
o Njésia _ njési G|
Nr. Pérshkrimi 5 Sasia total me
Matése me
TvSH e
I Punét Pregaditore
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimave ;
" néntoksore " 63.50 5.00 317.50 €
2 Shenjézimi i trasesfa’ _dhe pércjellja e punimeve s N 200 127 00 €

me gjecdet



2.1

2.2

3:1

3.2

3.3

4.1

5.1

Gérmimi | dheut te kategons [ll-1Y ne trupin e
rrugés, kanalet anésore dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku &shté e nevojshme,
bartja & tij ne deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. Né keté pozicion jané llogaritur
edhe zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

Mivelizimi dhe ngjeshja & nénbazés sé trupit (&
rrugés. Moduli i shafities duhet té jetg My 35-40

Mpa.

Punét e Objekteve
Punimi i Léshesave gypore

Furnizimi dhe vendosja e |&shesé gypore & 500
mm nga betoni | armuar per kygje té rrugéve
sekandare . Né keté pozicion llogarit koka hyrse
dhe dalese nga beton-armea duke e llogaritur
edhe zhavorin pér mbeshtjeljen e lésheses
{2copé, gjatesia mesatare e lesheses L=5.00 m')

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 50-150mm t=30cm. Moduli i
shafities duhet té jeté My =50 MPa. Né& ke&té
pozicion éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.

Punét e Zhavorit

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
63mm, t=20cm. Maduli i shafities duhet t& jeté
My=70 Mpa Né kété pozicion éshié llogaritur
edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin
e kygjeve anésore.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet té jets
My =80 Mpa. Né kété pozicion ashteé llegaritur
edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin
& kygjeve anésore.

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i zhavorit
{material shterp nga gurthuesit) pér punimin e
bankinave, t=8 cm.

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit AB-16
mm né rrugé dhe kygje e rrugeve ekzistuase,
t=8 cm.

Punét e Sinjalizimit -

Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne formé
trekéndéshi DG

m;l

capé

142.88

317.50

6.00

95,25

63.50

31.75

10.16

200.00

1.00

1.00

0.45

TOTALI

50.00

.00

TOTALI

7.00

7.50

§.00

TOTALI

8.20

TOTALI

50.00
TOTALI

142,88 €

142,88 €

730.25€

300.00 €

§71.50 €

871.50 €

444 50 €

238.13 €

B81.28 €

763.91 €

1,640.00

1,640.00

50.00 €
50.00€



Vi

6.1
6.2

Nr.

2.1

2.2

1

3.

4.1

Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit

Testimet e Ngjéshmeris
Testimet e Asfaltit

paushall
paushall

1.00
1.00

Gjithsej me TVSH:

Aksi 5 dhe 5" - Ltota=0+239.13 km

Ls=0+190.24 km, B=4.0 m, b=2x0.50 m
L5=0+48.89 km, B=3.0 m, b=2x0.50 m

Pérshkrimi

Punét Pregaditore
Pastrimi i ternit dhe ruajtja & instalimeve
néntoksaore

Punét e GErmimit

Gérmimi i dheut te kategoris llI-1Y ne trupin e
rrugés, kanalet anésore dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku &shté e nevojshme,
bartja e tij ne deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. Né keté pozician janég llegaritur
edhe zgjerimi ne kygje dhe te kompleksi

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té
rrugés. Moduli | shafitjes duhet t& jeté My 35-40
Mpa.

Punét e Zhavorit

Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
83mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet & jeté
Myv=70 Mpa Né kété pozicion éshté llogaritur
edhe sasia e matenalit mbushés pér rregullimin
e kyqgjeve angsara,

Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit

Testimet & Mgjéshméris

Njésia
Matése

ma

paushall

Sasia

23913

451.96

856.52

451.96

1.00

TOTALI | PERGJITHESHEM ME TVSH

150.00
200.00

TOTALI

Cmimi
njési
me
TVSH

1.00
TOTALI

1.50

0.50

TOTALI

7.00

TOTALI

200.00
TOTALI

150.00 €
200.00 €

350.00 €
4,405.66 €

Cmimi
total me
TVSH

239.13 €
239.13 €

677 83 €

478 26 €

1,156.19 €

344360 €

3,443.69 €

200.00 €
200.00 €
5,039.01 €

9,444.67 €



Sipas parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve éshté 9,444.67 €. Pér t& pérfunduar projekti
Mdértimi — Asfaltimi i rrugéve ne komunén e Gjakovés” — kontrate dy vjecare- pjesa e |ll/ Loti |
jané domosdoshme punime shtesé te verifikuara me matje né teren.

Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté té punimeve shtesé ne vleré prej
9,444.67 €. Shkresés ja bashkéngjisim edhe shkresén e Operatorit ekonomik N.P. “Victoria
Invest Interantional”, Suhareké dhe pérgjigjen e Organit mbikéqyrés * AL Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o Kérkesén e OE
o Pérgjigjen e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE

PROKURIMIT PUBLIK P T
Sipas Nenit 35.1 t¢ Ligfit ¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, § ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/1 g%‘;'ﬂa *hfflwr;ﬂ
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Ak e MM, ey gy
Rk e ] -ﬁ\m\l
5,3 )
D o 5 ;l
S AP S
Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik v ¥/
Pérmes Ardian Giini A f : T ﬁ/“/
- - — = THREIL] =
Nga Faton Guiaj P et g3 9 h02
Lénda Njoftim pér pérdorirhin e procedurés sé negociuar pa publikim

té njoftimit pér kontraté

Titulli i aktivitetit té prokurimit

Nértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés
Jkontraté dy vjeqare-pjesa e treté Lot-I-ré né f.sh.Shqiponje

632-20-7915-5-3-5

632-20-132-535

Data

23.11.2020

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t€ diskriminuar kundér apo né favor

té ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t€ Njoftimit pér
Kontraté., Arsveja pér marrjen ¢ kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti

kontrakiues
SHPJEGIM

[Ofro shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét é cilét jané marré parasysh né marrjen e vendimit
pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim (& njoftimit pér kontraté]

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “Nértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén
e Gjakovés kontraté dy vjegare-pjesa e treté Lot-I-ré né f.sh.Shqiponje éshté duke u realizuar
nga operatori ekonomik N.P."Viktoria Invest International”,Suharek sipas kontratés me rn
.identifikimi 632-19-007-511 —Lot-I né vleré prej 111,989.69€ .Mirépo gjaté realizimit té€ punéve
né projektin e lartcekur ka pasur kérkesa puné kryesi pér punime shtesé . Bazuar né kérkesén e

puné kryesi me daté 10.11.2019 ka kérkuar puné shtesé duke njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe
Drejtoriné e Shérbimeve Publike .Organi mbikéqyrés in éshté pérgjigjur kérkesés me daté
03.07.2020 duke i arsyetuar punimet sipas tabela rit te sjellé nga Operatori Ekonomik me vleré
prej 9,444.67€ dhe OM-pas matjeve ne teren ka konstatuar se pér té€ pérfunduar projekti i rrugés
jané té domosdoshme punime shtesé té verifikuara me matje né terren.

INFORMATA SHTESE:
Komisioni RreseHaii

i Prokurimit Publik ka té drejté té kérkoj ¢do informaté shtesé t€ nevojshme nga




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company J.5.C. @f)ﬁh@kﬂf qe’ thEt ta kﬂE/P’lf/

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTINIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 89657

P&r KOMUNA E GJAKOVES

{ Emirt | “Autoritetit Kontrakiues" §
Né& emér té Victoria Invest International SHP.K

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik’ dhe nr. | biznesit né vazhdim Operarator Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E _
GJAKOVES,KONTRATE DY VJEQARE-PJESA E TRETE LOT 1 NE FSHATIN SHQIPONJE
Nr. prokurimit: 632-20-8143-535 .

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té& operatorit ekonomik, deri
né njé shumé totale: 9,444.67€ zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kantraktueé konstaton né bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjale, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet

pau paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 9,444.67€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo per shumeén e specifikuar kétu.

Kio siguri viens 35 dité kalendarike prej 11.12.2020 deri mé 15.01.2021

Data léshimit:10.12.2020
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